2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 19 октября 2021 г. № 566
г.Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 18 сентября 2012 г. № 497

В соответствии с Указом Главы Республики Тыва от 15 октября 2021 г. № 409 «О структуре органов исполнительной власти Республики Тыва и признании утратившим силу отдельных указов Главы Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 18 сентября 2012 г. № 497 «Об утверждении Положения о Министерстве информатизации и связи Республики Тыва и его структуры» следующие изменения:
1) в наименовании слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;
2) в пункте 1 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;
3) в Положении о Министерстве информатизации и связи Республики Тыва:
а) в наименовании Положения слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;
б) в пункте 1.1 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития», слова «Мининформсвязи» на «Минцифраз»;
в) пункте 1.2 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;
г) пункт 1.6 изложить в следующей редакции: «Место нахождения Министерства: 667000, г. Кызыл, ул. Красноармейская, д. 100»;
д) пункт 4.1 слова «информатизации и связи» заменить на «цифрового развития»;
е) в пункте 4.7 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;
ж) в пункте 4.8 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;
з) в пункте 4.9 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;
3) в наименовании структуры слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг